Саморегулируемая организация • Ассоциация
«О б ъ е д и н е н и е  егрои гельны х органи шиип Т а т а р с  1 ана»

(Ассоциация «ОСОТ»)
Лево-Булачная, 24/20, Казань, Республика Татарстан, 420111; тел./факс: (495) 775-81-1 l;e-mail: infofonup-sro.ru

http://www.nup-sro.ru; ОКПО 62782467; ОГРН 1097799014873; ИНН/КПП 7709443037/165501001

ПРОТОКОЛ .\'« 1450-111
tace та и и я Иран, leu ия

\ ссониа ■■ и и «Обьсдпиеипс с i рои i <.' ii.ni.ix opi лип laiuiii
I a I ape I ana»

2 7 CEH 2019
Место проведения: г. Казань, ул. Л ево-Ьулачная, д. 24/20.
Время начала заседания: 11 часов 55 минут.
Заседание П равления проводилось в реж име видеоконф еренции.

Присутствовали: 3 из 3 (100% ) членов П равления А ссоциации сам орегулируем ой организации А ссоциации «О бъединение
строительны х организаций Т атарстана»  в следую щ ем составе:
П редседатель П равления - К ононы хин Сергей А лександрович.
Члены Правления -  К ож уховский А лексей О легович. Ш амузафарова Л азиза Анваровна.
Кворум ИМСС1 СЯ.

Приглашенные лица: С.С. Ф анеев.

Повестка дня:
И склю чение О О О  «Рем техника» (ИНН 1660189065) из членов сам орегулируем ой организации А ссоциации «О бъединение

строительны х организаций Т атарстана»  (далее - А ссоциация) и внесение соответствую щ их сведений в Реестр членов.

Выступил: С.А. Кононыхин
Предложил избрать секретарем  заседания П равления (.'.С . Ф анеева.
Голосовали: ЗА 3, П РОТИВ О, В( )ЗД ГРЖ А . I11C Ь 0.
Решили: избрать секретарем  ш еедапия П равления С С . Ф анеева.

П одсчет голосов по вопросу повестки дня проводили:

Председательству юти и

Секретарь заседания Правления

По вопросу повестки дня выступил: С.А. Кононыхин
По результатам  рассм отрения представленны х материалов и реком ендаций, приняты х на заседании Дисциплинарной

комиссии А ссоциации (П ротокол от 23 .09.2019 г. №  3 8 -1 9 0 С 0 Т ), в связи со следую щ ими наруш ениями:
- не соблю дены установленны е сроки уплаты членских взносов, что наруш ает требования Положения «О членстве в

А ссоциации «О бъединение строительны х организаций Т атарстана», в том числе о разм ере, порядке расчета, а такж е порядке
уплаты вступительного взноса, членских взносов» (далее 11оложение о членстве) и У става А ссоциации;

- не представлены  докум енты , подтверж даю щ ие страхование членом А ссоциации гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказы ваю т влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в порядке, установленном  А ссоциацией;

- уклонение от проведения проверки, что привело к невозмож ности проведения проверки и выполнения Полож ение «О
контроле А ссоциации «О бъединение строительны х организаций Т атарстана» за деятельностью  своих членов» и требований
Градостроительного кодекса Российской Ф едерации:

- не представлены  сведения о специалистах, вклю ченны х в Н ациональны й реестр специалистов,
предлож ил, руководствуясь пп. 2 п. 8.1 П оложения о членстве, на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

РФ и пп. 4,5,6 п. 8.4 П оложения о членстве исклю чить О О О  «Рем техника» (ИНН 1660189065) из членов А ссоциации и внести
соответст вую щие сведения в Реестр членов.
Г о л о со в ал и : ЗА 3. 11РОТИВ - 0. В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь 0
Решили: руководствуясь пп. 2 п. 8.1 Положения о членстве, на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительною  кодекса РФ и пп.
4,5,6 п. 8.4 П оложения о членстве исклю чить ООО «Рем техника» (ИНН 1660189065) из членов А ссоциации и внести
соответствую щ ие сведения в Реестр членов.

http://www.nup-sro.ru